
Uchwała Nr 14/64/2016  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 19 maja 2016 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 19 maja 2016 r. uchwały nr XXI/184/16 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 28

kwietnia 2016 roku w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku

leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasenta oraz określenia wysokości wynagrodzenia

za inkaso, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 5 maja 2016 roku, działając na

podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych

(Dz.U. z 2014 r., poz. 849 z późniejszymi zmianami), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku

rolnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 1381 z późniejszymi zmianami), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r.

o podatku leśnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 374) stwierdza się nieważność § 5 uchwały nr XXI/184/16 Rady

Miejskiej w Bełchatowie z dnia 28 kwietnia 2016 roku w sprawie zarządzenia poboru podatku od

nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia

inkasenta oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Rada Miejska w Bełchatowie uchwałą nr XXI/184/16 wprowadziła pobór podatku od nieruchomości,

podatku leśnego i podatku rolnego w drodze inkasa. Jednocześnie wyznaczyła inkasenta i ustaliła dla niego

wynagrodzenie za inkaso. W § 5 uchwały określiła, że „szczegółowe zasady pobierania i rozliczania podatku od

nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa określać  będzie umowa zawarta

z inkasentem określonym w § 3”.  

Zgodnie z delegacjami dla rady gminy wynikającymi z art. 6 ust. 12 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, art.

6b ustawy o podatku rolnym i art. 6 ust. 8 ustawy o podatku leśnym rada gminy ma prawo wprowadzić inkaso

tych podatków, wyznaczyć inkasentów i ustalić dla nich wynagrodzenie za inkaso. Przepisy te nie upoważniają

rady gminy do uregulowania treści umowy zawartej z inkasentem. Ten zakres uprawnień spoczywa na organie

wykonawczym gminy zgodnie z art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.

z 2016 r., poz. 446), który realizując uchwałę rady gminy w zakresie zarządzenia inkasa reguluje stosunki

prawne z inkasentem.  

Rada Miejska w Bełchatowie, wprowadzając w uchwale regulację prawną wynikającą z § 5, przekroczyła

zakres kompetencji wynikających z art. 6 ust. 12 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6b ustawy

o podatku rolnym i art. 6 ust. 8 ustawy o podatku leśnym i tym samym naruszyła te przepisy.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej,

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 8. Józefa Lucyna Michejda

2. Beata Kaczmarek 9. Bogusław Wenus

3. Ewa Śpionek 10. Grażyna Kos

4. Iwona Kopczyńska 11. Barbara Polowczyk

5. Anna Kaźmierczak 12. Paweł Dobrzyński

6. Bogdan Łągwa 13. Roman Drozdowski

7. Agnieszka Kamyczek-Maszewska

Przewodniczący 

Kolegium  

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 
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